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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Junij 2024

Junij 2024

Mesec Jezusovega srca 
in dneva državnosti

Mesec junij se letos začne s soboto. Ta dan je bila v Kočevskem 
rogu pri breznu pod Krenom ob 11. uri začetek obletne svete maše 
s spominsko slovesnostjo. Mašo je daroval ljubljanski nadškof met-
ropolit msgr. Stanislav Zore. Maše smo se udeležili nekateri župlja-
ni iz vseh treh župnij. Dr. Mitja Ogrin je zapisal: "Znana in neznana 
brezna Kočevskega roga so simbol velikega trpljenja, ki je zadelo 
slovenske katoličane na teh in mnogih drugih moriščih po slovens-

ki domovini... Sveta maša ob roških breznih je liturgični spomin na mučeništvo 
slovenskih katoličanov med revolucijo in po njej. Trpljenje je med svojci pobitih 
zelo okrepilo duhovno življenje, četudi prek bolečine in solza. Sad tega duhovne-
ga življenja so mnogi duhovni poklici iz družin pobitih. Te darove močno potrebu-
jemo, zato je prav, da v čim večjem številu poromamo na to pot trpljenja." Ker je 
ta slovesnost že za nami, pa vas vabim, da kdaj sami poromate na te kraje.

V nedeljo, 2. junija je zunanja slovesnost praznika Svetega Rešnjega telesa in 
Krvi. Pri procesija z Rešnjim Telesom pri vseh štirih oltarjih duhovnik pri blagosl-
ovu z Najsvetejšim moli: »Nebeški blagoslov naj blagoslavlja, varuje in ohranja 
ta kraj in vse, ki v njem prebivajo, tudi polja in zemlje sadove. V imenu Očeta in 
Sina in Svetega Duha.« Zvečer nas Duhovniški oktet Oremus vabi na njihov letni 
koncert, ki bo ob 19. uri v romarski cerkvi pri Novi Štifti (na dolenjskem). Z letnim 
koncertom se želijo zahvaliti Bogu za svoj duhovniški poklic, Marijino varstvo in 
pomoč ter izkazati čast naši domovini Sloveniji.

… V nedeljo, 2. junija je zunanja slovesnost praznika Svetega Rešnjega telesa in 
Krvi. Pri procesija z Rešnjim Telesom pri vseh štirih oltarjih duhovnik pri blagosl-
ovu z Najsvetejšim moli: »Nebeški blagoslov naj blagoslavlja, varuje in ohranja 
ta kraj in vse, ki v njem prebivajo, tudi polja in zemlje sadove. V imenu Očeta in 
Sina in Svetega Duha.« Zvečer nas Duhovniški oktet Oremus vabi na njihov letni 
koncert, ki bo ob 19. uri v romarski cerkvi pri Novi Štifti (na dolenjskem). Z letnim 
koncertom se želijo zahvaliti Bogu za svoj duhovniški poklic, Marijino varstvo in 
pomoč ter izkazati čast naši domovini Sloveniji.

Duhovniki cerkniške dekanije pa se bomo ta dan podali na izlet in romanje po 
Madžarski. To je t. i. dan posvečenja - dies sanctificationis, ki nam pomaga, da se 
bolj povežemo v bratski skupnosti in da utrjujemo svojo duhovniško pot. Maše 
v ponedeljek in torek zato doma ne bo. V četrtek pa se v zgodnjih jutranjih urah 
ponovno odpravljamo na romanje v Medžugorje, Marijin kraj prikazovanj in velik-
ih milosti. Doma bo sv. maše daroval g. Simon Onušič …

(nadaljevanje na naslednjih straneh)

Justin, mučenec sob 1 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Romana Intihar
Ivana in starši Otoničar




Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Topol  ·  Sv. Vid: Osredek
11.00 spominska slovesnost v Kočevskem rogu

9. nedelja med letom ned 2
8.00
7.45

10.15

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

za žive in † farane
Slavko Baraga, obl.
Gabrijel in Franca Mišič

 



Fani Seljak, Ivanka Kucler                                            – telovska procesija
Domen in Mihaela Kosmač                                         – telovska procesija
Metoda Grže, Bojan Jerič                                            – telovska procesija

Karel Lwanga in ugandski muč. pon 3 sv. maša drugje

Krista, mučenka tor 4 sv. maša drugje  

Bonifacij, škof sre 5
7.30

17.00
19.00

Fara
Otave
Sv. Trojica

Jožef Rot in družina Turk
poljska maša
poljska maša

 obisk bolnikov

Norbert, škof čet 6 19.00 Fara Amalija in Viktor Simčič 
19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
romarje v Medžugorje do sobote, 8. 6.

Srce Jezusovo pet 7 19.00 Otave Antonija in vsi †† Borštnik

Marijino Brezmadežno Srce sob 8 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

v čast Sv. Duhu
Ludvik Sernel, obl.

 Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Metulje  ·  Sv. Vid: Osredek

10. nedelja med letom

Primož in Felicijan, muč.
ned 9

8.00
10.00
10.00
11.30

Sv. Trojica
Osredek
Fara
Fara

Franc Intihar, obl.
za sosesko – žegnanje
za žive in † farane
krst

 
 


Jerca Žnidaršič, Marija Hiti
po predhodnem dogovoru
Majda Kljun, Tone Kljun

Bogomil, škof pon 10 18.00
19.00

Volčje
Fara

poljska maša
Vladimir Kovačič, obl.

Barnaba, apostol tor 11 18.00
19.00

Sv. Jurij
Sv. Trojica

poljska maša
†† iz družine Krajc

Eskil, mučenec sre 12 7.30
9.00

Fara
Ravnik

Ana Lah, 50. obl.
poljska maša

Anton Padovanski, c. učitelj čet 13 19.00 Fara starši Kranjc, Marija, France in Tina 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Fortunat, škof pet 14 18.00
19.00 

Runarsko
Vel. Bloke

poljska maša
Franc, Anica in starši Komidar

Vid, mučenec sob 15 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Marija Žgajnar, 50. obl.
Vida Kocjančič

 Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Nova vas 1–20  ·  Sv. Vid: Osredek
18.00–19.00 molitev pred Najsvetejšim, Sveti Vid

11. nedelja med letom ned 16
8.00
8.00

10.00

10.00

Fara
Sv. Trojica
Sv. Vid

Metulje

Marija Drobnič in Frančiška Srnel
za žive in † farane
za sosesko – žegnanje
Ida Bečaj (2. namen)
za sosesko – žegnanje


 




Anica Pakiž, Barbara 
Sonja Kraševec, Lovro Ponikvar
Manca in Magda Doles

po predhodnem dogovoru

Albert, duhovnik pon 17 19.00 Fara Albina Bregar, 30. dan

Romuald, opat tor 18 19.00
19.00

Velike Bloke
Sv. Trojica

poljska maša
Ciril in Frančiška Košir

Nazarij, škof sre 19 7.30
19.00

Fara
Sv. Duh

Franc Grže, obl.
poljska maša

Silverij, papež čet 20 19.00 Fara Angela Hitij, 9. obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Alojzij, redovnik pet 21 19.00 Sv. Vid Terezija in Vinko Peklar

Tomaž More in Janez Fisher, 
mučenca

sob 22 8.30
19.00

Otave
Sv. Trojica

France Zalar, obl. in starši Marija in France
za srečo in zdravje

 Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Nova vas 21–40  ·  Sv. Vid: Osredek
oratorijski dan pri Fari od 14. do 18. ure

12. nedelja med letom ned 23
8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara 
Sv. Vid
Studeno

Bratje Košir
za žive in † farane
Rezka in Cenko Peklar
za sosesko – žegnanje

 




Lenart Ponikvar, Rok Kraševec
po predhodnem dogovoru
Veronika Meden in Anja Nared
po predhodnem dogovoru

rojstvo Janeza Krstnika pon 24 19.00 Fara Francka Žekš – Čotna z Mramorjevega pri L.

Vilijem, opat
dan državnosti

tor 25 9.00
19.00

Ravne
Sv. Trojica

poljska maša
†† Žnidaršič in Zakrajšek

Ciril, škof in c. uč. sre 26 7.30
19.00

Fara
Vel. Bloke

†† Zalar
France, Lojze in starši Marolt

Ema Krška, kneginja čet 27 19.00 Fara Igor Zakrajšek, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Irenej, škof in mučenec pet 28 19.00 Sv. Vid za Božji blagoslov družin in Marijino varstvo

Peter in Pavel, apostola sob 29 8.00
19.00

Sv. Trojica
Studenec

Romana Intihar
poljska maša

 Sv. Tr.: trojica  ·  Bloke: Nova vas 41–65  ·  Sv. Vid: Osredek
pri mašah je na ta dan nabirka za "Petrov novčič"

13. nedelja med letom ned 30
8.00
8.00

10.00
10.00

Fara
Sv. Trojica
Otave
Studenec

za žive in † farane
Janez Klančar, obl. in Damjana
za sosesko – žegnanje; vsi †† iz druž. Rot (2. n.)
za sosesko – žegnanje
Magdalena Hribar (2. namen)


 



Anica Pakiž, Barbara
Klemen Kraševec, Kaja Granič
po predhodnem dogovoru
po predhodnem dogovoru



V nedeljo, 26. maja, je prvikrat k svetemu obhajilu v župnijski cerkvi sv. Nadange-
la Mihaela pristopilo 12 veručencev 3. razreda: Aleks Franc Anzeljc, Luka Anzeljc, 
Doles Tomi, Jeklar Matic, Knavs Laura, Knavs Maša, Mihičinac Marcel,Ožbolt 
Rene, Petrovčič Mark, Setničar Ožbej, Vertačnik Urban, Zidar Žana.

Zakonsko zvezo sta pri Mariji, Kralici miru na Kureščku 11. maja sklenila Jaka 
Modic s Studenega in Nensi Križ z Babnega Polja. Kar je Bog združil, tega naj 
človek ne ločuje.

V preteklem obdobju smo se pri Fari s krščanskim pogrebom poslovili od Albine 
Bregar, roj. Mestek iz Velikih Blok 23. Naj jo sprejme Kristus, ki jo je poklical, in 
v naročje Abrahamovo naj jo spremijo angeli.

Darovane maše ob pogrebu
Za +Albino Bregar je za eno mašo darovala družina Gornik.
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo na Blokah sprejeli Živo Brus iz Velikih Blok in 
Glorijo Knavs z Radleka.

Sveto birmo je 11. maja v župniji Sv. Vid prejelo 12 veroučencev: Gabrijel Macuka, 
Anej Turšič, Svit Šivec, Manca Nared, Vid Štritof, Žan Dovjak, Eva Pirman, Maša 
Nared, Rudi Pirman, Žana Lešnjak in Lara Nared. 

V župniji Sv. Trojica so 12. maja zakrament svete birme prejeli: Zoja Kraševec, 
Krištof Ponikvar, Domen Primožič. 

V župniji Bloke pa so bili z zakramentom svete birme v veri potrjeni naslednji 
veroučenci: Mirjam Jelen, Larisa Knavs, Ajda Milavec, Vid Modic, Matevž Okorn, 
Ažbe Pintar, Tilen Ponikvar, Jan Širaj, Eva Jernejčič, Miha Knavs, Igor Korenjak, 
Neža Milavec, Miha Pavčič, Nik Poljančič, Zala Šarec, Taj Šega, Elin Zakrajšek in 
Svit Zidar. Skupaj pri Fari je bilo 18 brimancev.

Mesec Jezusovega srca in dneva državnosti 
– nadaljevanje z naslovne strani
… V juniju je tudi kar nekaj žegnanj. Pri Sv. Vidu tudi župnijsko. Župljani Svetega 
Vida ste vabljeni, da pridete k sveti maši tudi v soboto na god zavetnika sv. Vida. 
Pred mašo pa bomo imeli molitev pred izpostavljenim Najsvetejšim zakramen-
tom.Na žegnanja pridite v čim večjem številu tudi zato, da pokažemo pripadnost 
kraju in naši lepi katoliški veri. V župniji Bloke bo na dan žegnanj na podružnicah 
maša v župnijski cervki ob 8. uri zjutraj.

V nedeljo, 9. junija bodo potekale volitve v evropski parlament. Pomembno je, 
da gremo na te volitve, da s svojim glasom pokažemo kakšno Evropo si želimo 
v prihodnje. Ali bo to Evropa, ki nas bo s svojimi LGBT aktivizmom, ki spolno po-
hablja mladino, ubijanjem bolnih in ostarelih, zatiranjem družine in nekritičnim 
sprejemanjem ilegalnih migrantov peljala v izumrtje, ali pa želimo Evropo, ki 
bo gradila na zdravorazmuskih temeljih in si bo prizadevala za ohranjanje naše 
identitete, družine, gospodarstva in spoštovanje vsakega človeškega življenja. 
Pomembno je iti na volitve in da podpremo tiste, ki zagovarjajo naš vrednostni 
sistem. V nasprotnem primeru nimamo nobene pravice pritoževati se nad poli-
tiko. Ker glas, ki ga ne damo našim, damo nasprotni strani.

Istočasno bosta pri nas tudi dva referenduma. Tu navajam zapis Murskosoboške-
ga škofa Petra Štumfa. Članek nosi naslov: 

Navijanje na tekmi v dvojnem dresu? Nemogoče.

Ali si za eno ali za drugo ekipo.

Na tekmi bi kratko potegnili navijači s pol dresa na sebi od ene ekipe in pol od druge. 
Ne bi se dobro končalo. Verjemite, da ne.

So pa tudi taki, ki jim je vseeno, kdo bo zmagal; na sebi nimajo dresa, ne gredo na 
tekmo in niso del igre.

Referendum o evtanaziji in legalizaciji marihuane je nastavljena igra, ki jo je država 
vsilila ljudem in se tako otresla velike moralne odgovornosti. Dobro ve, da gre za 
boj med življenjem in smrtjo. Kdo bo zmagal? Veliko bo odvisno tudi od udeležbe 
kristjanov. Nemogoče je ostati nevtralen. Kdor bo ostal doma, pomeni, da navija za 
smrt. Če nam je vseeno, ali bo zmagalo življenje ali smrt, pomeni, da nas preprosto ni.

Država v boj proti življenju pošilja zdravnike; torej tiste, ki bi ga morali varovati in 

braniti, pa jih sili, da ga uničujejo. Mnogi se temu odločno upirajo in s tem delajo čast 
svojemu 'belemu dresu', ki pomeni obrambo življenja. Ko država nastavlja zdravni-
ke za njegove uničevalce, se sama spreminja v 'poligon smrti'. Gre za hudo zlorabo 
zdravniške etike in poklica in veliko grožnjo ljudem. Temu se moramo odločno upreti.

Tokrat bomo kristjani na referendumu izpovedali svojo veroizpoved: v življenje ali v 
smrt. Kdor bo dal svoj glas življenju, ima v cerkvi kaj iskati; kdor pa bo glasoval za 
smrt, pa naj v prihodnje ostane kar doma. Nima pomena, da bi še hodil tja v dvojnem 
'dresu hlimbe'. V cerkvi namreč častimo in slavimo Boga, ki je stvarnik vsega in je 
izvor vsakega življenja.  To izpovedujemo v naši veri, ki od nas zahteva, da ga branimo.

Referendum o evtanaziji in legalizaciji marihuane bo torej tudi referendum o sloven-
skem krščanstvu in narodnem obstoju. Jaz bom odločno glasoval proti evtanaziji in 
proti legalizaciji marihuane.

Naj zmaga življenje. Tega smo vredni, za to molimo in Boga prosimo za naš obstoj.

Murska Sobota, 24. 5. 2024

dr. Peter Štumpf, soboški škof

Predvsem referendum o evtanaziji, pa tudi o legalizafciji marihuane pomeni ig-
račkanje z življenjem. Dejstvo, da je evtanazijo prva uvajala nacistična Nemčija, 
nam lahko nekaj pove. V kampaniji ne smemo nasedati čustevenim manipulaci-
jam, ki nam želijo vcepiti občutek, neusmiljenosti, togosti, če zavzemamo stališče 
proti temu zakonu. V resnici je neusmisljen tisti, ki se hoče znebiti bremena hudo 
bolnih in pri tem še eknomsko preračunava vrednost življenja. Slovenska škofo-
vska konferenca je tudi objavila stališče glede referendumskega vprašanja glede 
uveljavljanje samomor s pomočjo:

Vse državljanke in državljane še enkrat spodbujamo, da kot narod resno razmislimo o 
dolgoročnih posledicah, ki čakajo našo družbo v primeru uzakonjenja takšnih praks. 
Gre za poskus uvedbe nove družbene ureditve, v kateri bodo na dolgi rok vedno bolj 
cenjeni zdravje, mladost in predvsem produktivnost, na stran pa bodo postavljeni vsi 
ranljivi in bolni.

Po krščanskem razumevanju je jemanje človeškega življenja vedno posebej težak, 
smrtni greh.

Kdor takšne zakone uvaja, podpira ter izvaja, lahko nosi celo večjo krivdo od posa-
meznikov, ki bi se odločili za asistirani samomor. Kot prepoznava tudi naša ustava, je 
človekovo življenje nedotakljivo.

Katoličani bomo zato na referendumu glasovali proti. To bo resnični glas sočutja in 
glas proti uveljavljanju krivične zakonodaje, ki bi ogrozila dostojanstvo najranljivejših 
v naši družbi.

Vsakega človeka spremlja strah pred trpljenjem, posebej ob koncu življenja. Vendar 
odgovor na ta strah ali na trpljenje bolnih in ostarelih ne more biti uvajanje možnosti 
samomora, temveč krščansko razumevanje, da je človeško življenje nedotakljiv Božji 
dar, pospeševanje družbene solidarnosti ter hitrejši razvoj paliativne medicine.

Vabilo na oratorijski dan

V soboto, 22. maja, bo pri Fari med 14. in 18. uro potekal oratorijski dan. Anima-
torji pripravljajo športne igre in vabijo osnovnošolsko mladino in otroke.

25. junija Slovenci obeležujemo največji državni praznik: Dan državnosti. Ne bi 
bilo napak, če bi se glede narodnega ponosa malo boj zgledovali po južnih sose-
dih in na ta dan v večjem številu ponosno izobesili našo slovensko zastavo. Naj 
se ve, kdo smo in kdo je doma na tem lepem koščku sveta. Zavedati se moramo, 
da država, domovina ni samoumevna danost, ampak jo bomo lahko ohranili le, 
če bomo zanjo hvaležni in ponosni in bomo za ta narodni ponos in hvaležnost 
vzgajali  tudi prihodnje rodove.

Fotografije birmancev in prvoobhajancev si lahko ogledate tudi na spletni strani župnije.


